
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 117/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων και την εξουσιοδότηση 
της υπογραφής των δελτίων κίνησης/διαταγών πορείας του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/45584/1070/12-2-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική 
μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 117: Εισηγούμενο το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 41697/274/8-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το άρθρο 176 περ. 1 παρ. ιστ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά τις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής (για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και 
ακινήτων) 
3. Την υπ’αριθ Γρ. Περιφερειάρχη 19539/263-19/1/2024 (ΦΕΚ Β 486) ‘’Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης’’ 
4. Την υπ’αριθ Γρ. Περιφερειάρχη 2/1-1-1-2024 Απόφασης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ». 
5. Την υπ’ αριθ. 264462/483/06.09.2022 εσωτερική εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την κίνηση των Υπηρεσιακών αυτοκινήτων και 
προσώπων του φορέα». 
6. Την υπ’ αριθ. 331527/631/04.11.2022 εσωτερική εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την κίνηση των Υπηρεσιακών αυτοκινήτων και 
προσώπων του φορέα – 1η Τροποποίηση». 
Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων καθώς και την εξουσιοδότηση της υπογραφής 
των δελτίων κίνησης / διαταγών πορείας του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 

Αριθμός 

κυκλοφορίας    
Οχήματος 

Σκοπός Κίνησης και Υπηρεσίες που θα εκτελεί Χρονικό 
Διάστημα 
Έγκρισης 
Κίνησης 

(Από – Έως) 

ΑΔΑ: Ψ5ΣΔ7ΛΒ-ΩΟΞ



 

 

 

ΚΗΙ 1460 

 

 

 

ΚΗΗ 6548 

• -Συνεδριάσεις  Περιφερειακού Συμβουλίου, Οικονομικής 
Επιτροπής, Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και  

Περιβάλλοντος Π.Α.Μ.Θ. και του διοικητικού Συμβουλίου του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Α.Μ.Θ. 

• Συσκέψεις, συμμετοχές σε συνέδρια, ημερίδες-εκθέσεις, 
συναντήσεις με Φορείς επισκέψεις σε υπηρεσίες, εκπροσώπηση 

αιρετών σε εκδηλώσεις, ελέγχους κ.λ.π. 

• Μετάβαση στα αεροδρόμια Χρυσούπολης και Αλεξανδρούπολης 
και στα λιμάνια Καβάλας και Αλεξανδρούπολης για μετακίνηση 

της Αντιπεριφερειάρχη στο εσωτερικό και το εξωτερικό. 

• Επίβλεψη εξέλιξης έργων και εργασιών 

• Έλεγχος συντήρησης Εθνικού και Επαρχιακού Δικτύου  

• Έλεγχος και επισκευή ηλεκτροφωτισμού Εθνικού και 
Επαρχιακού Οδικού Δικτύου. 

• Έλεγχος συντήρησης αρδευτικών δικτύων  

• Περιβαλλοντικές αυτοψίες  

• Έκτακτες ανάγκες – Πολιτική Προστασία – Αντιμετώπιση 
έκτακτων καταστάσεων που πιθανόν να προκύψουν από 
φυσικές καταστροφές, όπως δασικές και μη πυρκαγιές, 

καύσωνας, χιονοπτώσεις, παγετός και πλημμύρες 

• Κάλυψη Έκτακτων Υπηρεσιακών Αναγκών άλλων δημόσιων 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 

• Τα παραπάνω αφορούν : Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, 
Ειδικούς Συμβούλους Π.Ε. Ξάνθης, αιρετά μέλη Π.Σ. ΠΑΜΘ, 

Υπαλλήλους Π.Ε. Ξάνθης 

 

 

 

08/02/2024   έως 
31/3/2024 

Εξουσιοδοτούμενο πρόσωπο για την υπογραφή των δελτίων κίνησης / διαταγών πορείας : 
Η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ξάνθης κ. Πολυξένη Μπρίκα. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τη κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων καθώς και την εξουσιοδότηση της υπογραφής των 
δελτίων κίνησης/διαταγών πορείας του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 

Αριθμός 

κυκλοφορίας    
Οχήματος 

Σκοπός Κίνησης και Υπηρεσίες που θα εκτελεί Χρονικό 
Διάστημα 
Έγκρισης 
Κίνησης 

(Από – Έως) 

ΑΔΑ: Ψ5ΣΔ7ΛΒ-ΩΟΞ



 

 

 

ΚΗΙ 1460 

 

 

 

ΚΗΗ 6548 

• -Συνεδριάσεις  Περιφερειακού Συμβουλίου, Οικονομικής 
Επιτροπής, Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και  

Περιβάλλοντος Π.Α.Μ.Θ. και του διοικητικού Συμβουλίου του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Α.Μ.Θ. 

• Συσκέψεις, συμμετοχές σε συνέδρια, ημερίδες-εκθέσεις, 
συναντήσεις με Φορείς επισκέψεις σε υπηρεσίες, εκπροσώπηση 

αιρετών σε εκδηλώσεις, ελέγχους κ.λ.π. 

• Μετάβαση στα αεροδρόμια Χρυσούπολης και Αλεξανδρούπολης 
και στα λιμάνια Καβάλας και Αλεξανδρούπολης για μετακίνηση 

της Αντιπεριφερειάρχη στο εσωτερικό και το εξωτερικό. 

• Επίβλεψη εξέλιξης έργων και εργασιών 

• Έλεγχος συντήρησης Εθνικού και Επαρχιακού Δικτύου  

• Έλεγχος και επισκευή ηλεκτροφωτισμού Εθνικού και 
Επαρχιακού Οδικού Δικτύου. 

• Έλεγχος συντήρησης αρδευτικών δικτύων  

• Περιβαλλοντικές αυτοψίες  

• Έκτακτες ανάγκες – Πολιτική Προστασία – Αντιμετώπιση 
έκτακτων καταστάσεων που πιθανόν να προκύψουν από 
φυσικές καταστροφές, όπως δασικές και μη πυρκαγιές, 

καύσωνας, χιονοπτώσεις, παγετός και πλημμύρες 

• Κάλυψη Έκτακτων Υπηρεσιακών Αναγκών άλλων δημόσιων 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης 

• Τα παραπάνω αφορούν : Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης, 
Ειδικούς Συμβούλους Π.Ε. Ξάνθης, αιρετά μέλη Π.Σ. ΠΑΜΘ, 

Υπαλλήλους Π.Ε. Ξάνθης 

 

 

08/02/2024   έως 
31/3/2024 

Εξουσιοδοτούμενο πρόσωπο για την υπογραφή των δελτίων κίνησης / διαταγών πορείας : 
Η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ξάνθης κ. Πολυξένη Μπρίκα. 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  117/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΣΔ7ΛΒ-ΩΟΞ


		2024-02-26T15:44:17+0200
	Athens




